
16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=893760&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional do Rio Grande do Norte

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020
 

Às 15:17 horas do dia 30 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA GURGEL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
54000034804202093, Pregão nº 00004/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 378.800,9600
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de R$ 352.231,5182 .
 
Itens do grupo:

 1 - ÓLEO DIESEL

 2 - GASOLINA

 3 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

 4 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

 5 - Lavagem de Veículo Automotivo

 6 - Guincho / Reboque

 7 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56.500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 185.328,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de 4,3500 % (valor com desconto: R$
177.266,2320) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
14:57:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TICKET SOLUCOES

HDFGT S/A, CNPJ/CPF:03.506.307/0001-57, Melhor lance: 4,3500 %

Homologado 30/12/2020
15:17:26

MARCELO AUGUSTO
DE OLIVEIRA GURGEL

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: GASOLINA
Descrição Complementar: GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM
IAD 87 MIN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 336 Unidade de fornecimento: Litro



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=893760&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 32.007,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de 4,3500 % (valor com desconto: R$
30.615,1738) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
14:57:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TICKET SOLUCOES

HDFGT S/A, CNPJ/CPF:03.506.307/0001-57, Melhor lance: 4,3500 %

Homologado 30/12/2020
15:17:26

MARCELO AUGUSTO
DE OLIVEIRA GURGEL

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Manutenção de veículos leves e pesados
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.665,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de 10,6000 % (valor com desconto: R$
28.309,3057) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
14:57:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TICKET SOLUCOES

HDFGT S/A, CNPJ/CPF:03.506.307/0001-57, Melhor lance: 10,6000 %

Homologado 30/12/2020
15:17:26

MARCELO AUGUSTO
DE OLIVEIRA GURGEL

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO, TIPO CARRO ESTEIRA,
MATERIAL AÇO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 112.242,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de 10,6000 % (valor com desconto: R$
100.344,4553) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
14:57:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TICKET SOLUCOES

HDFGT S/A, CNPJ/CPF:03.506.307/0001-57, Melhor lance: 10,6000 %

Homologado 30/12/2020
15:17:26

MARCELO AUGUSTO
DE OLIVEIRA GURGEL

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículo automotivo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 156 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.011,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de 10,6000 % (valor com desconto: R$
7.162,2274) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=893760&tipo=t 3/3

Adjudicado 30/12/2020
14:57:32

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TICKET SOLUCOES
HDFGT S/A, CNPJ/CPF:03.506.307/0001-57, Melhor lance: 10,6000 %

Homologado 30/12/2020
15:17:26

MARCELO AUGUSTO
DE OLIVEIRA GURGEL

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Guincho / Reboque
Descrição Complementar: Guincho , reboque
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.546,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de 10,6000 % (valor com desconto: R$
8.534,1240) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
14:57:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TICKET SOLUCOES

HDFGT S/A, CNPJ/CPF:03.506.307/0001-57, Melhor lance: 10,6000 %

Homologado 30/12/2020
15:17:26

MARCELO AUGUSTO
DE OLIVEIRA GURGEL

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A , pelo melhor lance de 100,0000 % (valor com desconto: R$
0,0000) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2020
14:57:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TICKET SOLUCOES

HDFGT S/A, CNPJ/CPF:03.506.307/0001-57, Melhor lance: 100,0000 %

Homologado 30/12/2020
15:17:26

MARCELO AUGUSTO
DE OLIVEIRA

GURGEL

Fim do documento


